documentación que obra en el expediente:

A. Aprobar inicialmente el presupuesto general de la Diputación Provincial de Badajoz para el
ejercicio 2026, comprensivo de:

1.- El presupuesto de la Entidad General, así como la documentación
complementaria del mismo, que queda cifrado en doscientos treinta y ocho
millones seiscientos setenta mil euros (238.670.000,00 €).

2.- El presupuesto del Organismo Autónomo de Recaudación, así como la
documentación complementaria del mismo, que queda cifrado en veinticuatro
millones cuatrocientos sesenta y cinco mil trescientos cuarenta y cinco euros
(24.465.345,00 €).

3.- El presupuesto del Organismo Autónomo Patronato Escuela de Tauromaquia,
así como la documentación complementaria del mismo, que se cifra en su estado
de gastos e ingresos en dos millones trescientos cuarenta y un mil euros
(2.341.000,00 €).

4.- El presupuesto del Organismo Autónomo RESTAURA, así como la
documentación complementaria del mismo, que se cifra en su estado de gastos e
ingresos en dos millones trescientos un mil setecientos cincuenta euros
(2.301.750,00 €).

5.- El presupuesto del Consorcio Provincial de Extinción de Incendios, así como la
documentación complementaria del mismo, que se cifra en su estado de gastos e
ingresos en veintiocho millones seiscientos ochenta y seis mil euros
(28.686.000,00€).

6.- El presupuesto del Consorcio de Servicios Medioambientales, PROMEDIO, así
como la documentación complementaria del mismo, que se cifra en su estado de
gastos e ingresos en cincuenta y nueve millones setecientos cincuenta mil euros
(59.750.000,00 €).

B. Aprobar el estado de consolidación del presupuesto general de la entidad sobre la base de los
presupuestos y estados de previsión de gastos e ingresos de las entidades, así como los anexos a
dicho presupuesto general.

C. Aprobar las bases de ejecución del presupuesto general de la entidad y de sus organismos